
 

 

 

 

Jour. nr. XXXX 

DATO 

SAGSBEHANDLER 

Høringsnotat om forslag til lov om til lov 

om ændring af lov om sikring af kultur-

værdier i Danmark og om supplerende be-

stemmelser til forordning om indførsel og 

import af kulturgenstande (Ændring af 

reglerne om tilbageholdelse og beslaglæg-

gelse, sanktioner for overtrædelse af ind-

førselsforordningens bestemmelser om im-

portørerklæringer og importlicenser m.v.) 
 

 

 

1. Høringen 

 

1.1. Høringsperiode 

 

Et udkast til forslag til lov om ændring af lov om sikring af kulturværdier i Danmark 

og om supplerende bestemmelser til forordning om indførsel og import af kulturgen-

stande (Ændring af reglerne om tilbageholdelse og beslaglæggelse, sanktioner for 

overtrædelse af indførselsforordningens bestemmelser om importørerklæringer og 

importlicenser m.v.) har i perioden fra den 5. december 2024 til den 8. januar 2025 

været sendt i høring hos følgende høringsparter: Advokatrådet, Auktionslederfor-

eningen, Blue Shield Danmark, Bruun Rasmussens Auktioner, Dansk Kunst og An-

tikvitetshandler Union, Danske Advokater, Danske Gallerier, Danske Universiteter, 

Dansk Institut for Internationale Studier, Davids Samling, Den Danske Antikvar-

boghandlerforening, Den Danske Dommerforening, Det Kriminalpræventive Råd, 

Foreningen af Kunsthaller i Danmark, Foreningen af Offentlige Anklagere, Forbru-

gerrådet, Glyptoteket, ICOM Danmark, Institut for Menneskerettigheder, Justitia, 

KAD Kunst, Landsforeningen af Forsvarsadvokater, Landsforeningen KRIM, Lau-

ritz.com, Organisationen Danske Museer, Retspolitisk Forening, Sotheby's Køben-

havn, Statens Naturhistoriske Museum, UNESCOs Nationalkommission. 

 

Udkast til lovforslag blev den 5. december 2024 endvidere sendt til Folketingets Kul-

turudvalg til orientering. 

 

Herudover blev udkast til lovforslag offentliggjort på Høringsportalen den 5. decem-

ber 2024. 

 

1.2. Hørte myndigheder, organisationer m.v. 

 

Nedenfor følger en alfabetisk oversigt over de myndigheder, organisationer m.v., som 

er kommet med høringssvar. 

 

Offentligt
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Kulturudvalget 2024-25



 

Side 2 

Ud for hver høringspart er det ved afkrydsning angivet, om høringsparten havde 

bemærkninger til udkastet til lovforslag eller ej.  

 

Høringspart Bemærkninger Ingen bemærkninger 

CBS  X 

Glyptoteket  X 

 

2. Høringssvarene 

 

Der er ikke indkommet bemærkninger i høringssvarene. 

 

3. Lovforslaget i forhold til lovudkastet 

 

Der er i lovforslaget efter høringen tilføjet en bestemmelse, som giver politiet mulig-

hed for at foretage beslaglæggelse uden anmodning fra den kompetente myndighed, 

såfremt formålet med beslaglæggelsen ellers forspildes. Bestemmelsen er tilføjet un-

der hensyn til, at selvom opdagelse af mulige overtrædelser som altovervejende ho-

vedregel må forventes at ske ved indførsel, så er det principielt muligt, at man i 

øvrigt ved politiforretninger kan støde på genstande, hvor der er nærliggende mis-

tanke om overtrædelse af indførselsforordningens regler.  

 

Der er derudover ikke foretaget ændringer af indholdsmæssig karakter, men der er 

foretaget ændringer af sproglig, redaktionel og lovteknisk karakter. 


